24 [v.21]. *No se vuelva avergonzado el humilde.* La soberbia es la que confunde a los hombres. *El pobre y el menesteroso alabarán a Dios.* Veis, hermanos, cuán dulce deba ser la pobreza; veis que los pobres y los menesterosos pertenecen a Dios,

trae, corda nostra: ibi libenter habitant beati mundo corde (Mt 5,8). *Respice ergo in testamentum tuum*; et reliquiae salvae fiant (Rom 9,27): quia multi qui attendunt ad terram, obscurati sunt, et repleti sunt terra. Intravit in oculos eorum pulvis, et excaecavit eos, et facti sunt pulvis quem proicit ventus a facie terrae (Ps 1,4). *Repleti sunt qui obscurati sunt terrae domorum iniquarum.* Attendendo enim terram obscurati sunt, de quibus dictum est in alio psalmo: *Obscurentur oculi eorum ne videant, et dorsum eorum semper incurva* (Ps 68,24). Terra ergo repleti sunt qui obscurati sunt terrae domorum iniquarum, quia corda habebant iniqua. Domus enim nostrae, sicut supra diximus, corda nostra sunt: ibi libenter habitamus, si ea ab iniquitate mundemus. Ibi est mala conscientia, quae inde repellit hominem quo iubetur ire portans grabatum suum, cui peccata dimissa sunt, dicente Domino, *Tolle grabatum tuum, et vade in domum tuam* (Io 5,8): porta carnem tuam, et intra ad sanctam conscientiam tuam. *Quoniam repleti sunt qui obscurati sunt terrae domorum iniquarum*: obscurati sunt, repleti sunt terra. Illi obscurati, qui sunt? Qui corda iniqua habent: reddit illis Dominus secundum cor suum.

24 [v.21]. *Ne avertatur humilis confusus.* Illos enim superbia confudit. *Egenus et inops laudabunt nomen tuum.* Videtis, fratres, quam debeat dulcis esse paupertas: videtis pauperes et inopes pertinere ad Deum; sed pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum

pero los pobres de espíritu, porque de ellos es el reino de los cielos. ¿Quiénes son los pobres de espíritu? Los humildes que se estremecen ante la palabra de Dios, que confiesan sus pecados, que no presumen de sus méritos ni de su justicia. ¿Quiénes son los pobres de espíritu? Los que, al ejecutar alguna obra buena, alaban a Dios, y, al hacerla mala, se culpan a sí mismos. *¿Sobre quiénes descansará mi espíritu—dice el Señor por el profeta— si no es sobre el humilde, el pacífico, el que teme mis palabras?* Luego ya entendió Asaf; ya no se adhiere a la tierra; ya no ansía las promesas terrenas del Viejo Testamento: se hizo tu mendigo y tu pobre; tiene sed del agua de tus ríos, porque los suyos se secaron. Como se hizo tal, no se le defraude en su esperanza. *Buscó a Dios con sus manos durante la noche, no sea defraudado. No se vuelva avergonzado el humilde; el pobre y el menesteroso alabarán tu nombre.* Confesando sus pecados, ansiando tus riquezas eternas, alabarán tu nombre; mas no le alabarán los hinchados con las cosas temporales, los inflados y envenecidos de su propia justicia. ¿Quiénes, pues, le alabarán? *El pobre y el menesteroso alabarán tu nombre.*